
令和 6 年 4 ⽉ 1 ⽇ 
JDAA 選⼿、役員、スタッフ、コーチ 関係各位 

⼀般社団法⼈⽇本デフ陸上競技協会 
 

振込⼿数料に係る取組について 
 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。⽇頃は⼀般社団法⼈⽇本デフ陸上競技協会の運営に多⼤
なるご⽀援ご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。 
 さて、協会運営費の経費削減の⼀環としまして、振込⼿数料の規定を設けさせていただき、皆様のご理解を
お願いいたしたくご連絡差し上げます。 
 現在、謝⾦や交通費等の当協会から振り込みをしています、みずほ銀⾏横浜駅前⽀店以外の⼝座へ振り込み
する場合、以下のような⼿数料がかかっています。（e-ビジネス⼝座を利⽤） 

・みずほ銀⾏ 横浜駅前⽀店・・・振込⼿数料 0 円 
・みずほ銀⾏ 横浜駅前⽀店以外の⽀店・・・振込⼿数料 440 円 

・みずほ銀⾏以外の他銀⾏への振込・・・振込⼿数料 660 円 
今後は振り込み⼿数料を差し引いた⾦額を振込させていただき、また⽴替⾦の返⾦など、すべての振込に関

して⼿数料をご負担していただくようお願いします。時に 100 円、200 円と少額の返⾦の振込など JPC から要
求されることがあります。その場合でも上記の⼿数料がかかり、⼿数料の⽅が多くなる逆転現象が起こってい
ます。これは⼿数料がいくらかかろうが、協会⼝座から返⾦の証明が必要になり、⼿数料より低い⾦額だから、
「いらない」とは⾔えません。⾊々とご⾯倒ですが、⼿数料削減を⾏うことで選⼿強化につながりますので、皆
様のご理解とご協⼒をお願いいたします。 

上記の事項を加味して、下記の要領で皆様にお願いをします。みずほ銀⾏ 横浜駅前⽀店の⼝座を作ってい
ただくことで、振込⼿数料が抑えられるだけでなく、事務⼿続きも簡素化し、担当者の負担も軽減され、⽴替の
返⾦もスムーズに⾏うことができます。地⽅の⽅でもお近くのみずほ銀⾏⽀店へ⾏けば⼝座開設ができますの
で、下記の⼿順通り、⼝座開設⼿続きをお願いします。 
 
・⼝座開設の流れ 
１、各⾃お住いの近く、または職場の近くの「みずほ銀⾏⽀店」へ出向き、「みずほ銀⾏ 横浜駅前⽀店 普通
預⾦」の銀⾏⼝座を開設したい旨、伝える。※印鑑、⾝分証明書を持参 

２、その、みずほ銀⾏各⽀店の窓⼝担当者が横浜駅前⽀店へ問い合わせをしてくれます。 
 横浜駅前⽀店  電話番号：045−311―1340 

３、⼝座開設完了したら、別紙の振込依頼書に記⼊し、当協会へ⼝座番号をお知らせください。 
※ すでにみずほ銀⾏⼝座をお持ちの⽅でも、特別処置により別に横浜駅前⽀店⼝座を保有可能です。 
※ このみずほ銀⾏横浜駅前⽀店⼝座開設については、特別処置のため、⼝座開設アプリや通常の⼝座開設

とは異なり、必ずみずほ銀⾏各⽀店の窓⼝で⼿続きをする必要がありますので、よろしくお願いします。 
４、インターネットバンキング みずほダイレクトに申込をしてください。 

 パソコンからみずほ銀⾏各⽀店に振込する際、振込⼿数料が無料になり、ATMに⾏かなくても振込や⼝
座残⾼確認ができます。また、スマホアプリもあり、⼿軽に⼝座管理、振込⼿続きが無料でできます。 

【重要】 
 強化指定選⼿の皆様は必ず⼿続きをお願いします。期⽇までに「みずほ銀⾏横浜駅前⽀店」⼝座が登録され
てない場合は上記の⼿数料を引いた額を振込させていただきますので、ご了承ください。 
 ご不明な点やご質問などありましたらご連絡ください。皆様のご理解とご協⼒をお願いします。 

⼀般社団法⼈⽇本デフ陸上競技協会 
                                  事務局 メール：office@j-daa.or.jp 

 



 
 

⼝座開設の際にお持ちください。 
 

みずほ銀⾏ 各⽀店 担当者様 

⼀般社団法⼈⽇本デフ陸上競技協会 
 
 

みずほ銀⾏ 「横浜駅前⽀店」⼝座開設のお願い 
 
 いつも⼀般社団法⼈⽇本デフ陸上競技協会の活動にご協⼒いただきありがとうございます。 

この度、当協会関係者が貴⽀店へ「横浜駅前⽀店 普通預⾦⼝座」の開設をお願いに上がりま
す。みずほ銀⾏横浜駅前⽀店に確認が取れており、貴⽀店で「横浜駅前⽀店 普通預⾦」⼝座を
開設できる旨、了承済です。他にみずほ銀⾏⼝座を持っていても、新たに横浜駅前⽀店⼝座を持
つこともできると、確認しています。⼝座開設の折には何卒よろしくお願いします。 
  

ご不明な点がありましたら、下記へご連絡ください。 
みずほ銀⾏ 横浜駅前⽀店  電話：045‐311-1340 
 

⼀般社団法⼈⽇本デフ陸上競技協会 
                   事務局 担当：⼭岸亮良 

          〒220-0051 
神奈川県横浜市⻄区中央 2-4-14-103 

電話：045−620-9465 FAX：045−620-9475 
 


